
 
 

   ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МЕҢДІҚАРА  АУДАНДЫҚ  

  САЙЛАУ КОМИССИЯСЫ 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 

МЕНДЫКАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

 

 

                                         ҚАУЛЫ 
                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Об образовании Мендыкаринского районного избирательного округа 

по выборам депутатов Мендыкаринского районного маслихата 

 
 

   с. Боровское                          21 октября 2020 года                     № 10        
  

 

 

В соответствии с п.п 6 статьи 14, п. 1,4 статьи 21, статьёй                                     

22 Конституционного Закона Республики Казахстан «О выборах в 

Республике Казахстан» Мендыкаринская районная избирательная 

комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Образовать Мендыкаринский районный избирательный округ 

по выборам депутатов Мендыкаринского районного маслихата в 

административно-территориальных границах Мендыкаринского района. 

2. Разместить настоящее постановление на интернет - странице  

Мендыкаринской районной избирательной комиссии. 

 

 

 

     Председатель районной  

     избирательной комиссии                                   В.Король 

 

    Секретарь районной  

    избирательной комиссии                                    Т.Алексеева        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Меңдіқара аудандық мәслихатының депутаттарын сайлау жөніндегі 

Меңдіқара аудандық сайлау округін құру туралы 

 

 

Боровское а.                    2020 жылғы 21 қазандағы                        № 10 

 

 

 

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан 

Республикасы Конституциялық Заңының 14-бабының 6-тармағына,                

21-бабының 1,4-тармағына, 22-бабына сәйкес Меңдіқара аудандық сайлау 

комиссиясы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 

1. Меңдіқара ауданының әкімшілік-аумақтық шекараларында 

Меңдіқара аудандық мәслихатының депутаттарын сайлау жөніндегі 

Меңдіқара аудандық сайлау округі құрылсын. 

2. Осы қаулы Меңдіқара аудандық сайлау комиссиясының                     

интернет-парақшасына орналастырылсын. 

 

 

 

Аудандық сайлау  

комиссиясының төрағасы                                               В. Король 

 

Аудандық сайлау  

комиссиясының хатшысы                                             Т.Алексеева                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Об образовании Мендыкаринского районного избирательного округа 

по выборам депутатов Мендыкаринского районного маслихата 

 
 

   с. Боровское                          21 октября 2020 года                     № 10        
  

 

 
В соответствии с п.п 6 статьи 14, п. 1,4 статьи 21, статьёй                                     

22 Конституционного Закона Республики Казахстан «О выборах в 

Республике Казахстан» Мендыкаринская районная избирательная 

комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

3. Образовать Мендыкаринский районный избирательный округ 

по выборам депутатов Мендыкаринского районного маслихата в 

административно-территориальных границах Мендыкаринского района. 

4. Разместить настоящее постановление на интернет - странице  

Мендыкаринской районной избирательной комиссии. 

 

 

 

     Председатель районной  

     избирательной комиссии                                   В.Король 
 

    Секретарь районной  

    избирательной комиссии                                    Т.Алексеева        
 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


